
Mukdenia rossii

čeleď: Saxifragaceae
oblasti: Jilin, Korea, Liaoning

Roste v Číně a Koreji jako trvalka. Dorůstá výšky 20 - 36cm. Listy jsou široce vejčité až téměř
kulaté, dlanitoklané až dlanitosečné s obvejčitými špičatými laloky (tvarem se podobají listům
javoru), dlouhé 10 - 14,3cm, široké 12 - 14,5cm, báze je srdčitá a řapíky jsou dlouhé 7 - 15,5cm.
Květenství je vrcholičnaté, řídce žláznatě ochlupené, dlouhé do 14cm, větve dlouhé až 10cm, řídce
žláznatě ochlupené, vlastní květy jsou bílé, kališní lístky vejčité, dlouhé 3 - 5mm, široké až 2mm,
bílé, korunní lístky jsou kopinaté, bílé s 1 žilkou, dlouhé 2,5mm a široké 1mm. Plodem je tobolka
délky do 7,5mm obsahující mnoho drobných semen. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Karasuba' - listy na podzim červené

Vyhovuje ji polostín a vlhká půda na skalnatých svazích v podrostech lesů. Je mrazuvzdorná do -28
až -32 (i -35)°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Mukdenia rossii
https://www.rostliny.net/celed/Saxifragaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=623
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=624
https://www.rostliny.net/

